
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh 

 an toàn thực phẩm (đột xuất) năm 2024 
  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;  

Căn cứ Luật chất lượng sản phẩm hàng hóa ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 109/2013/NĐ-CP ngày 24/9/2013 của Chính phủ về 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý giá, phí, lệ phí, hóa 

đơn; Nghị định số 49/2016/NĐ-CP ngày 27/5/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 109/2013/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ 

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và 

chất lượng sản phẩm, hàng hóa;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND 

tỉnh ban hành quy định phân công nhiệm vụ quản lý nhà nước về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 29/5/2020 của UBND huyện 

ban hành Quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong quản lý nhà nước về 

an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 852/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện về phê duyệt Kế hoạch kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực 

phẩm (đột xuất) năm 2024; 



2 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số            

28/TTr-KTHT ngày 09/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm 

(đột xuất) năm 2024 (sau đây viết tắt là Đoàn kiểm tra ATTP), gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Trưởng đoàn 

Bà: Hoàng Thị Mỹ Chi, Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

2. Phó Trưởng Đoàn 

Ông: Vũ Thế Sơn, Phó trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Các thành viên 

- Mời ông: Tạ Huy, Kiểm soát viên thị trường - Đội Quản lý thị trường số 4; 

- Ông: Nguyễn Ngọc Thành - Cán bộ, Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm 

Kinh tế - Chức vụ, Công an huyện; 

- Bà: Nguyễn Thị Tố Nhi, Chuyên viên Phòng Y tế; 

- Bà: Trần Thị Phương Uyên,  viên  chức  Khoa  An  toàn  thực  phẩm  và 

Dinh dưỡng, Trung tâm Y tế huyện; 

- Bà: Vũ Thị Thế Hạnh, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn 

thực phẩm (ATTP), chất lượng sản phẩm hàng hóa của các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm, ưu tiên tập trung các mặt hàng thực phẩm bánh, kẹo, nước 

giải khát. Kịp thời phát hiện và tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm 

về ATTP nhằm ngăn chặn, phòng ngừa việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả, 

thực phẩm kém chất lượng, quá hạn sử dụng, không rõ nguồn gốc xuất xứ, sử 

dụng nguyên liệu thực phẩm không an toàn. 

- Kết hợp kiểm tra với việc hướng dẫn, thông tin, tuyên truyền giúp người 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn, có nguồn gốc xuất xứ sản phẩm, còn 

hạn sử dụng và nâng cao hiểu biết, ý thức chấp hành pháp luật, đạo đức kinh 

doanh, đảm bảo chất lượng sản phẩm cung cấp cho thị trường, góp phần bảo vệ 

sức khoẻ người tiêu dùng và an toàn xã hội. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Đoàn kiểm tra được sử dụng khuôn dấu của Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng huyện để ban hành văn bản trong quá trình thực hiện nhiệm 

vụ.  

Điều 4. Quyết định này có liệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



3 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Ban Chỉ đạo ATTP tỉnh (thay B/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 

 


		2024-04-11T08:45:27+0700


		2024-04-11T09:13:18+0700


		2024-04-11T09:13:18+0700


		2024-04-11T09:13:18+0700


		2024-04-11T09:13:18+0700




